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Uppföljning av tillsyn i Malenagymnasiet 

Skolinspektionen genomförde tillsyn av Sjöbo kommun under vårterminen 

2021. Skolinspektionen fattade den 23 juni 2021 beslut efter tillsyn för 

Malenagymnasiet. Skolinspektionen har nu gjort en uppföljning av de brister 

som framkom i detta beslut. Uppföljningen bygger på en redovisning av 

vidtagna åtgärder som Sjöbo kommun inkom med den 28 oktober 2021. 

 

 

Skolinspektionens beslut  
Vid uppföljning av tidigare beslut konstaterar Skolinspektionen att 

huvudmannen avhjälpt påtalade brister. Skolinspektionens avslutar därmed 

tillsynen. 

Avhjälpt brist i verksamheten 

Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling 

Bedömning av brist 

Skolinspektionen konstaterade i tidigare beslut att Sjöbo kommun inte 

uppfyllde författningskraven avseende att: 

 Utbildningen utformas så att alla elever tillförsäkras en skolmiljö som 

präglas av studiero. (5 kap. 3 § skollagen; Lgy 11, 2.3 Elevernas ansvar 

och inflytande, 2.6 Rektorns ansvar) 

 

Motivering 

Skolinspektionen bedömde i beslut den 23 juni 2021 att det fanns brister i 

skolenhetens arbete med studiero. Tillsynen visade att alla elever inte 

tillförsäkrades en skolmiljö som präglades av studiero. 

Av redovisningen samt intervju med rektorn framgår i huvudsak följande: 

Åtgärder som har satts in för att förbättra studieron är samtal med eleverna av 

elevhälsan där frågor gällande studiero tas upp, elevgenomgångar med 

undervisande lärare och elevhälsan varje vecka, en fortbildning gällande 

ledarskap i klassrummet för lärare och motivationshöjande insatser för elever 

genom exempelvis samtal med skolans studie- och yrkesvägledare. Vidare har 

skolan tagit fram en plan för systematiskt arbete med trygghet och studiero. Av 
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planen framgår att eleverna ska få besvara en enkät angående studiero som är 

kopplad till olika ämnen och lärare. Enkätresultaten ska sammanställas och 

analyseras i syfte att se eventuella mönster. Vidare framgår av planen att rektor 

och specialpedagog ska genomföra lektionsobservationer samt att planen ska 

leda till åtgärder som sätts in och sedan följs upp. Resultatet av genomförda 

enkätundersökningar och samtal med elever och lärare visar enligt rektorn att 

problemen med studiero är tydligt begränsade till vissa gymnasiegemensamma 

ämnen. Rektorn uppger att en åtgärd som skolan arbetar med för att förbättra 

studieron är tvålärarsystem i svenska, engelska och matematik. Enligt rektorn 

har tvålärarsystemet inneburit en tydlig positiv effekt på studieron eftersom 

eleverna snabbt får hjälp när de stöter på problem samt att lärarna vid behov 

kan dela in klassen i mindre grupper. Vidare uppger rektorn att skolan har en 

planering för att fortsätta det påbörjade arbetet med att förbättra studieron på 

skolan. Detta arbete kommer att ske genom att representanter för elevhälsan 

genomför uppföljande elevsamtal under vårterminen 2022, samtal i 

fokusgrupper samt auskultationer av lärare. 

Mot bakgrund av de uppgifter som redovisats ovan bedömer Skolinspektionen 

att huvudmannen har vidtagit sådana åtgärder att bristen avseende studiero får 

anses avhjälpt. 
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På Skolinspektionens vägnar  

 

 

 

 

X Johanna Tinghammar Bruck

Beslutsfattare

Signerat av: Johanna Tinghammar Bruck  
 

 

 

X Johan Boman

Föredragande

Signerat av: Johan Boman  
 

   

 

 

 

 


